e e
P e e S N

AUSGABE APRIL 1941

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R5 - 500 ccm Sport

R6 - 600 ccm Touren

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG MUNCHEN 13



AUSGABE APRIL 1941

- ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R5 - 500 ccm Sport

R6 - 600 ccm Touren

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG MUNCHEN 13

M OITSF. P 516, 3.0 4. 41, Li



ZUR BEACHTUNG!

Unsere Ersatzteile werden bei der Herstellung einer genaven Priifung
unterzogen und dabei Stiicke, die nicht maf3haltig sind, sofort ausge-
schieden. Sie ersehen daraus, wie notwendig es ist, daf3 alle Teile
durch unsere Kontrolle gehen.

Wenn Sie also Wert und Leistung lhres Kraftrades nicht verringern
wollen, so achten Sie in jedem Falle auf ausschlieBliche Verwen-
dung von Original-BMW-Ersatzteilen mit dem

aufgestempelten Warenzeichen

das alle Ersatzteile im Werte von Uber RM 1.- tragen.

Unsere Vertreter sind verpflichtet, in ihren Rechnungen an unsere Kun-
den darauf aufmerksam zu machen, wenn Teile fremder Herkunft
eingebaut wurden. Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder
Herkunft gefunden werden, erlischt sofort die Gewdiihr.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster,
sowie Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abtei-
lung ,,Rad-Ersatz” richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betrdgt, werden
nur in einer Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in gednderter
Form, sowie miflbrauchliche Beniitzung derselben wird strafrechtlich
verfolgt. Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur
meterweise abgegeben.

Motor- und Getriebegehause, Zylinderképfe usw. werden ohne Schei-
ben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnummern
und kdnnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Ein Ersatzteil, das auf der Tafel bezeichnet ist, aber im duzugehﬁrig.en
Text fehlt, wird nicht mehr bendtigt, ist ungiltig, oder durch ein anderes
ersetzt worden.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und Anderungen
bleiben ausdriicklich vorbehalten.




VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir, jeweils folgende Ein-
zelheiten anzugeben:
1. Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen,
getrennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an
unsere Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.
2. Das Baumuster, Fahrgestell- und Motornummer.
3. Genave listenméflige Bezeichnung, beispielsweise: ,, Ein Seil-
zug fir Handbremse, vollstédndig, 250 1 88 005 0”.
4.%ie,gewﬂnschf& Stickzahl,
5.Beispiel firtelegrafischeBestellung: Bayern-
motor Minchen. ,Eilpostet fir 8766 Strich B855 eine Vorderrad-
gabel 250 1 82 404 0“.
6.Art des Versandes: Ob als Muster ohne Wert, Post-
paket, Eilpost, Exprefigut, Fracht- oder Eilgut usw.
7. Genauve Anschrift des Absender-Wohnortes, da sonst
Verzdgerungen nicht zu vermeiden sind,
8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke
Anhdnger mit genauer Absender-Adresse anheften. Die Sendung
ankindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der
Mustersendung beilegen,
9. Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer
Bezug nehmen.
10. Bei Beanstandungen ist grundsatzlich der Packzettel mitein-
zusenden. Beanstandungen finden nur Bericksichtigung, wenn
sie innerhalb acht Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware
ab gerechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns ein-
gesandten Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich so-
wohl im Brief, als auch auf dem Anhéngerzettel vermerkt wird.
?f;{Teile bewahren wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den
chrott.

11. Samtliche Sendungen mit genauer Absender-Adresse
versehen und an Abteilung ,,Rad-Ersatz” richten.
12. Ersatzteile an Einzelpersonen liefern wir nic ht, wir verwei-
sen grundsatzlich an den zusténdigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fiir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.

Fir Telegramme:
~Bayernmotor” Minchen.

Fiir ExpreBsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13,
Lerchenauer Strafie 76.

Fir Frachtgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Station Miinchen-
Milbertshofen.

Fiir Eilgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Station Miinchen-
Hauptbahnhof.

Fernruf: ,
Minchen 36 07 81, 360021, 2608 61. (Abt. Rad-Ersatzteile P 770
verlangen.)
Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Ab-
teilung ,,Rad-Ersatz” richten. '




Tafel

Motorgehduse R 5 Tafel 1
Bestell-Nr iaﬂf Teilbezeichnung 5;;'&'
I |
| i
2541010021 1 | Hintere Lagerbiichse zur Kurbelwelle . ]
2541010050 43 | Kettenkastendeckel 1
2541010060 2 | Lagerdeckel vorne 1
2500010061 — | Lagerdeckel vorne, neue Ausfuhrung ]
2541010070 3 i~':j|r|:::+hr fur Keﬁens{hmmrung ., & ; 1
2541010080 | 4 | Schutzhaube zum Deckel fiir Kettenkasten . ]
2541010090 | 5| Vordere Lagerbichse zur Kurbelwelle : : ]
2611010090 Vordere Lagerbichse z. Kurbelwelle, neve Ausfg+ 1
2541010103 & | Flansch zur vorderen Lagerbiichse . 1
2541010122 7 | Deckel zur Lichtmaschine 1
2541010140 Dichtung zur Olwanne . . . : ]
2541010150 8 Lngerbuchse for Dlpumpenwelle ; 1
2541010160 ? | Dichtung zur hinteren Lagerbiichse . |
2541010170 10 | Halteblech fir Spiralfederring 8
2541010180 11 | Sicherungsbleche . . . 1
2541010210 12 | Siebblech zum Mumrgehuuse ; 12
2541010310 13 | Stiftschrauben zur Befestigung der Zylinder 4
M 69 A 48 19 | Schrauben zur hinteren Lagerbichse . 1
F &7 F 67 14 | Lederstulpe zur Steuerungsabdichtung 1
F &7 F 87 15 | Spiralfederring . 2
4m6x10DIN 7 ger.| 17 | Zylinderstifte 4
M 5x12DIN 63 | 18 | Senkschrauben . 20
FZJ 6 St. 16 | Zahnscheiben |
M 6 Kr 751 33 | Mutter i 2
M 6 Kr 751 ca. Muttern zum Lichtmaschinendeckel . 2
M 6x8 DIN 553 ca. | 23 | Gewindestifte zu 060110 . 14
M 6x15 Kr 551 atr. | 28 | Schrauben zur Olwanne 1
M 6x15 Kr 551 Ca. | 29 | Schraube zu 010050 . 2
M 6x17 DIN 940 ca. | 37 | Stiftschrauben zum oberen Deckel 010122 . 4
M 6x18 Kr 553 32 | Schrauben . 5 8
M 6x22 Kr 551 30 | Schrauben zum Lugerdeckel 4
M 6x26 DIN 91 ca. | 20 | Linsensenkschrauben . 1
6,4DIN125¢ca. | 21 | Scheibe . 4
MB8DIN 934 ca. | — | Muttern zu M 8x11 und zur Gefnebebefeshgung 15
M 8x1 Kr 751 ca. | 34 | Muttern . . ]
M 8x11 DIN 939 ca. | Stiftschraube z. Druckfeder fur die Lichtmaschine 3
M 8x38 DIN 940 ca. | 38 | Stiftschrauben zur Geirlebebefﬂshgung 1
M 8x65 Kr 551 Ca. | 3] | Schraube zur Schutzhaube . 9
84DIN125ca. | 22 | Scheiben zu 15 465B, zu M 8x65 und zu M 8x11 1
M10x1DIN7604ca. | 26 | VerschluBschraube zur Olwanne . l
C 10x14DIN 7603 | 24 | Dichtring zu M10x1 . . . 1
M 14x1,5 — | VerschluBschraube zur Olwanne 1
DIN 7604 ca. |
C 14x20 DIN 7603 | — | Dichtring zu M 14x1,5 . . 1
M 30x1,5 DIN 7604 | 27 1"u*"iarrs*:hluﬂsa.:hrt::lu!::m:: zu 010050 1
C 30x36 DIN 7603 | 25 | Dichtring zu M 30x1,5 1




Stil ck-

Bestell-Nr B,d:f' Teilbezeichnung Sa bl
MéKr751 Ca. | 36 | Muttern zu M éx17 . 2
10203 D — | Scheibe zu M69A48 . . . . . . . 4
22 551 A 39 | Halbrundschrauben zu den Siebblechen . 4
34 500 A 40 | Filzring zur hinteren Lagerbiichse 010021 . 1
2541060010 41 | Olwanne zum Motorgehduse i @ & 1
254106002 1 — | Flansch zur vorderen Lagerbiichse . 1
2541060110 — | Steuerwellenlager, hinten . 2
2541060510 42 | Motorgehduse, vollsténdig 1
2541060531 Keﬂ‘&nﬁusiendeckel 1




Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange R 5 Tafel 2
Bestell-Nr e Teilbezeichnung por
Kurbelwelle:
2541020040 1| Hubzapfen . . . 2
2541020060 2 | Olschleuderringe . 2
254102007 0 3 | Senkschrauben . . 6
2541020160 4 | Antriebskettenrad . 1
2541020210 5 | Federring, hinten . 1
2541020220 6 | Sicherungsblech 1
2541020230 7 | Schraube . . 1
6207 A 8 | Radiaxlager . 2
2x22 DIN 94 9?2 | Splint . ; 1
3x5 DIN 304 10 Schmhenfeder g ]
M 10x1 Kr 754 11 | Kronenmutter . 1
10,5 DIN 125 12 | Unterlegscheibe 1
26622 A 13 | Scheibenkeil . . 1
2541090010 — | Kurbelwelle mit Kulbensfungen |
2541090510 14 | Kurbelwelle mit Hubzapfen 1
Kolben und Kolbenstange:
2541030020 15 | Kolbenringe . . 6
2541030030 16 | Olabstreifringe . 2
2541030050 17 | Kolbenbolzen 2
2541030330 19 | Laufbiichsen . . 2
2541030070 18 | Sicherungsringe (friher M 59 C 7} 4
2752030240 20 [ Rollen 7mme . 24
2752030350 21 | Rollenkdfige mit Auﬂenfuhrung 2
2541130510 22 | Kolbenstangen mit Bichsen . 2
2541130550 23 | Kolben mit Bolzen und Ringen . 2

Tafel




Tafel 3 Zylinder und Zylinderkopf R 5

2541140521 — | Zylinderkopf, links, zum Zylinder 04001 1 .
2541140522 35 | Zylinderkopf, links, zum Zylinder 04 001 2 .
2541140551 36 | Schutzhauben zu den Zylinderkdpfen

Bestell-Nr B,.::f Teilbezeichnung i’;ﬁ'
254104001 1 1 | Zylinder bis Motor Nr. 8500 . 2
254104 001 2 2 Z}rlmder ab Motor Nr. 8501 . 2
2541040020 3 | Dichtungen zwischen Mmurgehuuse u. Zylinder 2
2541041101 4 | Dichtungen zwischen Z‘flmder und Zylm erknpf 2
2541041110 5 | Ventilkegel fir Auslaf} . ; 2
2541041120 6 | Ventilkegel fir Einlaf} 2
2541041151 7 | Federbricke . . 4
2541041161 8 | Halter fir Haarnadelventilfeder 4
2541041183 9 | Ventilfihrungsbiichsen 4
2541041210 10 | Ventilfedern . 4
2541041220 11 | Ventilfedern . . &
2541041260 12 | Stiftschrauben zu 140511 . 12
2541041261 13 | Stiftschrauben zu 14051 2 . 12
2541041270 13a| Sicherungsringe . ‘ 2
2541041291 14 | Dichtungen zu den Schutzhauben . . 2
2541041311 — | Schwinghebellagerbolzen bis Motor Nr. 9500 4
2541041312 15 | Schwinghebellagerbolzen ab Motor Nr. 9501 . 4
2541041321 16 | Scheiben zu den Schwinghebeln (je nach Bedarf

2,0, 2,1 und 22 mm stark) . . ; 8

2541041331 17 | Abstandhiilsen zu den Schwmghehe[lugern 4
2541041340 18 | Sicherungsringe zum Lagerbolzen . T 8
2541041350 — | Spannscheibe zu 041321 . . . 1
2541041510 19 | Prq#ze fir 5chut1rnhrbefe5hgung 2
2541041550 20 | Dichtringe . . - 4
2541047040 21 chhischnur im Z}rllnder 4
2752041130 22 | Keilkegelpaare . . 4
FZJ 6 St. 23 | Zahnscheiben zu M 6x30 2
M 6x30 Kr 551 Ca. | 27 | Schrauben zur Pratze 2
6,4 DIN 125 Ca. 24 | Scheiben zu 15160 . . 3 RiGEs G X & 4
M8x1Kr751 Ca. | 28 | Muttern zu 041260 bzw. 041261 . . . . . .| 12
M8x1 Kr 752 Ca. 29 | Muttern zu 15457E . . . . T ER 4
8,4 Kr 961 Ca. 26 | Scheiben zu Kr752 . 4
C 24x30 DIN 7603 | 25 | Dichtringe zu 140020 2
A 16x20 DIN7603 | — | Dichtringe zv 14002 1 2
10083 Ca. 30 | Muttern zu 15160, . 4
15160 ca. 31 | Stiftschrauben zu den Schutzhauben . 4
15 457 E ca. 32 | Stiftschrauben zu den Vergasern 4
2541140011 33 | Schutzrohre . . . 4
2541140020 34 | Entlifterschrauben, mit kleinem Gewinde . 2
2541140021 _ | Entlifterschrauben, mit groflem Gewinde . 2
2541140511 — | Zylinderkopf, rechts, zum Zylinder 04 001 ] 1
254114051 2 — | Zylinderkopf, rechts, zum Zylinder 04 001 2 }

1

2




Olpumpe, Entliftung und Olkontrolle R 5

Tafel 4 .

Bestell-Nr e Teilbezeichnung SI0E-
2541100010 1 Eﬂpumpengehuuse 1
2541100030 2 | Deckel . . 1
2541100040 3 Gegenrud i 1
2541100050 4 | Antriebsrad . 1
2541100100 7 | Tauchglocke . 1
2541100110 8 | Dichtung . . 1
2541100170 9 Verschluﬁschrnube 1
2541100180 10 | Dichtring . . . . 1
2541100201 11 | Entliiftungsrohr . 1
M56K 11 12 | Nippel . : 1
M &7 K11 13 | Hilse . . ]
M56K 13 14 | Druckfeder 1
MEPK 14 15 | Schraube . 2
2x22 DIN 94 21 | Splint : ]
FZ) 5 St. 18 | Zahnscheiben . . 5
M5x10DIN86 | 20 | Halbrundschrauvbe 3
FZ) 6 St. 19 | Zahnscheiben 2
M 6x50 Kr 551 23 | Schraube . 2
7.9mm@ 16 | Kugel . 1

M 14;:],5 Kr752 Ca.| 24 | Mutter . 1
C 24x30 DIN 7603 | 22 | Dichtring . ]
2541210500 — | Olpumpe, vulisrundlg 1
2541210510 25 | Antriebswelle . 1
2541210520 26 | Olkontrollstab . 1
2541210530 27 | Olseiher 1

Tafel
3-4




2541150051
2541150120
2541150510

Stofistange
Antriebskette
Entlifterring

Tafel 5 Steuverung, Kupplung R 5
Bestell-Nr E,'.j‘f Teilbezeichnung 5;:,3‘
Steverung:
2541050012 19 | Steuerwelle, links . 1
2541050022 1 | Steverwelle, rechts . . . 1
2541050040 2| Srhetbe, veels s & 6 i 5 6 B v w s b . 1
2541050070 3 | Senkschraube zur linken Steuverwelle (n. Bedarf) 1
2541050090 4 | Senkschrauben, vorne 4
2541050100 6 | Kettenrad, rechts . 1
2541050110 3 | Kettenrad, links 1
2541050522 ? | StéBBelféhrung . . . . . . . . L . L L. 4
2541050711 10 | Schwinghebel fir Einla3 links und Auslaf3 rechts 2
2541050721 11 | Schwinghebel fir Einlaf3 rechts und Auslaf3 links 2
2541050731 12| lagerrollen . . . . . . . . . . . . . .| 152
2541050760 13 | Druckschrauben . . 4
M 56 G 60 — | Steckglied zur Kette . . . . . . . . . 1
2x6 KS 2 14 | Kerbstift zum Unterbrechernocken 150530 . |
25x37DIN304 | 16 | Scheibenfeder . . . . . . . . . . . 2
5Tx12DIN7Y 15 | Zylinderstifte zum Entlifterring 150510 . 2
10152 17 | Sechskantmuttern . . 4
18 4
7 1
20 1
4

1

21
30
0
0

B B3 kS
LI TTITELLS
el el | s s — — — —

oo —0 0
P =t = OO O On B LMD

COOoOOoOMNOOODOMND

R

BRI — i
RORD = = =t et et et et

ko

[l e
) —

e
o L

26
28
30
31

32
25

Slagel . T . W - s s s TRk

Unterbrechernocken fiur Steuerwelien mit losem
Nocken (nach Bedarf) & i

Vorderes Steuerwellenlager, links .

Vorderes Steuverwellenlager, rechts

Kupplung:

Druckstiick

Druckplatte

Druckring ;
Senkschrauben .
FUhrungsbolzen
Kupplungsfeder
Kupplungsbelag

Hohlnieten . . . . . .
Kupplungsplatte mit Bela ..
Schwungrad mit Fihrungsbolzen

] —

—"—':ﬂhﬁﬂhﬂnﬂh—'-l.—-l

10




Ziindanlage, StromerzeugerR 5

Tafel 6

Bestell-Nr E’,.f;'f Teilbezeichnung S;r:ﬁf
Ziindanlage:
2541070020 1 | Abstandsstiick 1
2541070030 2 | Dichtung 1
2541070150 — | Schutzringe zur ‘Ziindkerze 2
2541077050 7 | Gummimuffe . ; 1
2661077550 — | Ziundkerzen W 22571 . 2
M &7 G 52 11 | Uberwurfmutter 1 Stiick for Zindspule, 3 Stiick
for Unterbrecher . 4
M &7 G 53 12 | Holse, 1 Stick fur Zundspuie, 3 Stiick firr Unter-
brecher . . 4
M 67 G 54 13 | Gummiring, 1 Stick fir Zunds;:ule, 351uck fir
Unterbrecher . . .. {4
M&7G55a 14 | Zondkerzen W 260 T7, nach Bedarf . . . 2
2751770140 16 | Schutzhaube zur Zindspule und z. Unterbrecher 3
M56G75 17 Gummtkupﬁen zum Zindkerzenkabel 2
M&7 G77 18 | Klemmschuhe zur Ziindspule . 2
FZJ 6 St. 20 | Zahnscheiben G e % 2
M 5x32 DIN91 Ca. | 21 | Senkschrauben . . 2
M 6x35 Kr 551 Ca. | 22 | Schrauben zur Ziindspule . . 2
254116 0020 — | Zindkerzenkabel, hn[-:s, vollsténdig |
2541160030 — | Zindkerzenkabel, rechts, vnilsmndﬁq 1
254116004 0 — | Hochspannungskabel Zindspule nterbrecher . | |
2541160060 — | Kabel Ziindspule — Unterbrecher, vollstandig . !
2541160500 24 | Unterbrecher ohne Deckel und Schraube 1
2541160510 25 | Unterbrecherdeckel . . . ; . 1
2541160520 | 26 | Schraube mit Haltefeder . . 1
2541160530 | — | Verteilerscheibe mit Schraube und Klemmstiick ]
2541160540 15 | Ziindkerzenschiitzer KEA 7/7 z fur Ausland . 2
2351160540 | 150| Entstorwiderstinde . . . 12
2541160550 23 | Zindspule TJ /1 mit Befestigungsschelle
Stromerzeuger:
2541120040 — | Druckfeder . 1
2541120087 27 | Kettenrad {2?22}' 1
2541120111 28 | Dichtung 2 Coe e 1
2541230010 30 | Lichtmaschine RD 5 2800 RS 15, rechislaufend . 1
2541230020 |29 | Spannband . 1

1

Tafel




Tafel 7 Amal-Vergaser 75/423 5-R 5
Bestell-Nr E,,'}r" Teilbezeichnung 5;:;'{‘

Vergaser:

Luftleitungen siehe Tafel 15
2541080010 36 | Dichtungen 2
2541080140 37 | Gummihillen zum Gnszug 2
2541087060 1 | Mischkammerkopf, rechts 1
2541087070 2 | Mischkammerkopf, links 1
2541087080 3 | Sicherungsfedern . 2
2541087090 4 | Dusenblock, rechts 1
2541087100 - - Dusenblnck links . . 1
2541087110 5 | Gasschieber 4/5 bis Motor Nr. 501 500 2
2541087111 — | Gasschieber 5/5 ab Motor Nr. 5’31 501 2
2541087150 6 | Schrauben . . 2
2541087160 7/ | Rechte Mlschkammer 1
2541087170 8 | Linke Mischkammer 1
2541087180 9 | Dusennadeln . 2
2541087250 38 Gussd‘ueberfedern . 2
Mé6/H3a 1 10 Mlschkummerunschluﬁmuﬂern 2
M&7 H 4 11 | Mischkammerdeckel . 2
Mé&7H 11 12 | Dichtring . 2
M&0HI13 13 | Nadeldise . . . 2
MG60H 23 a 14 Kuhelfuhrungaschruuhen 2
M 60 H 24 15 | Klemmfedern . . : 2
M 56 H 25 16 | Muttern zuHZ23a . . 2
M 60 H 29 17 | Leerlaufluft-Stellschrauben 2
M 56 H 31 18 | Federn zu H29. . 2
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauben 2
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 2
M60HI112 21 | Hauptdiisen . 2

Schwimmergehduse:
2541087140 22 | Schwimergehduse . C e e e . 2
2171087060 23 | Schwimmer . . i o uy o e o 2
2171740010 25 Schluuchunséluﬁstucke ; 2
M&0H 14 26 | Bolzen . . ; 2
M 67 H 16 27 | Dichtring fir die Befeshgungsbn!zen : 2
M 67 H 30 28 | VerschluBschraube . 7
M &7 H 31 29 | Dichtring 2
M 60 H 105 30 Schmmmernudeln 2
M 60 H 106 31 | Tupfer . . 2
M&0H113 32 | Tupferfedern 2
M56H 114 33 | Schraube . . ; 2
M&H114 34 | Kraftstoff-AnschluBmuttern = . 2
M 67 H 117 35 | Tupferhauptkérper 2
7DIN 1440 Ca. |354| Scheiben . . . . E

12




Bestell-Nr | Bild Teilbezeichnung Sk
M7DIN 934 Ca. | 42 | Muttern 2
M7x42 DIN 931 Ca.| 41 | Schravben . 2
2541200410 39 | Luftfilter, 1n.m:\vlI:»'.h::m:hg, bis Motor Nr. 9506 2
2541200540 — | Siebhalter mit Sieb : 2
2541200550 40 | Vergaser, links, vn][stundng, mit Kraftstoffanschiuf 1
2541200600 — | Vergaser, redﬁs, vollst. mit Kraftstoffanschluf3 1
2541200650 — | Mischkammer, rechts, vollstéindig ]
2541200700 — Misd‘lknmmer, links, vollstandi : ]
2541200750 — | Schwimmergehdusedeckel, vol sh::mdt 2
2541200800 — | Schwimmergehduse, vollstdndig 2

13

Tafel




Tafel 8 Motorgehduse R 6
Bestell-Nr i Teilbezeichnung E:;',ﬁ’f'

2611010040 1 | Dichtung . . 1
2611010060 2 | Lag erde:::kel hinten 1
2611010080 3 Schuizhuuhe : 1
2611010090 4 | Vordere Lngerbuchse zur Kurbelwelle 1
2610010110 5 | Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle 1
2611010140 — | Dichtung zur Olwanne . . 1
2611010150 6 | Lagerbiichse fiir Ulpumpenunfneb 1
2611010180 7 | Dichtringhalter . . . . . . . 1
2611010200 8 ‘Jﬂrderes Siebblech . 1
2611010210 ? | Hinteres Siebblech . . . 1
2611010350 -~ | Dichtring zum Ruderknsi‘endecke[ : 1
2611010370 10 | Deckel . . . 2
2611010380 11 chhtungen 2
M 69 A 48 12 | Schrauben . 9
4m 6x10DIN 7 ger. | 13 | Zylinderstifte 2
FZJ) 5 St. 14 | Zahnscheiben ; 4
M 5x9 DIN 86 15 | Halbrundschrauben 4
M5xI0DIN &3 | 16 | Senkschrauben . 4
FZJ & St. 17 | Zahnscheiben 18
M éx15Kr 551 atr | 18 | Schrauben . ! 12
M 6x17 DIN 940 ca. | - | Stiftschrauben zur Siuﬁelfuhrung : 2
M 6x18 Kr 553 19 | Schrauben . T 4
M 6 Kr 751 20 | Muttern zu M 6x17 2

M 6x30 DIN 63 ca. | 21 | Senkschrauben . 4

M 6x42 DIN 63 ca. | 22 | Senkschrauben . 6

M 6x60 DIN 88 ca. | 23 | Senkschrauben . . 2

M8DIN934ca, |24 | Muttern z. Getnehe,Sfrumer:euger Schutzhaube 5
M8DIN934atr. | 25 | Muttern zum Zylinder o Y 4

M 8x11 DIN 939 ca. | 26 | Stiftschraube fir Stromerzeuger 1

M 8x22 DIN 940 ca. | 27 | Stiftschrauben zum Zylinder . 4

M 8x38 DIN 940 ca. | 28 | Stiftschrauben zum Getriebe . . . 3

M 8x62 DIN 939 ca. | — | Stiftschraube zum Réderkastendeckel 1

8,4 DIN 125 ca. 29 | Scheiben zum Zylinder . . . 4
8,4 Kr 961 ca. 30 | Scheibe zur Schutzhaube . 1
M10x25DIN940ca. | 31 | Stiftschrauben zum Zylinder . 8
M 10DIN 934 atr. | 32 | Muttern zum Zylinder 8

M 14x1,5 DIN 33 | VerschluBschraube 1
7604 ca.

C 14x20 DIN 7603 | 34 | Dichtring . . 1
6,4DIN 125 36 Schmben zu A48 . 9
34 500 A 37 | Filzring L. 1
2611060010 38 | Olwanne . 1
2611060021 39 | Flansch . 1
2611060030 40 | Simmerring . . 1
2611060510 4] | Motorgehause, vollstandig 1
2611060530 42 | Raderkastendeckel 1

14




Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange R 6

Tafel 9
Bestell-Nr ?.a'f Teilbezeichnung szigﬁ
Kurbelwelle:
2541020040 1 | Hubzapfen , | 2
2611020060 2 | Olschleuderringe . 2
2541020080 — | Ringe . 2
2611020160 3| Zahnrad . . 1
2611020200 — | Olspritzring . 1
2541020210 4 | Federring . . . 1
2541020220 5 | Sicherungsblech 1
2541020230 6 | Schraube . . . 1
2611020250 7 | Abstandhiilse . 1
3x5 DIN 304 8 | Scheibenfeder . 1
M 6x10 DIN 63 ? | Senkschrauben . 6
M8x55DIN931 | 1Q | Schraube . . . 1
8,4 DIN 432 11 | Sicherungsblech 1
6207 A 12 | Radiaxlager . 1
26622 A 13 | Scheibenkeil . . o o ®E 2
2611090010 14 | Kurbelwelle mit Kolbenstangen . ]
2611090510 — | Kurbelwelle, nackt ]
Kolben und Kolbenstangen:

2611030021 15 | Kolbenringe . . 4
2611030030 16 | Olabstreifringe 2
2611030050 17 | Kolbenbolzen . . . . . . . 2
2541030070 18 | Sicherungsringe, friher M59 C7 4
2752030240 19| Rollen 7mm@ . . . . . . . 24
M&9 C33 20 | Laufbiichsen . 2
2752030350 21 | Rollenkafige . . . . . . . 2
2611130500 22 | Kolbenstangen mit Biichsen . 2
2611130551 23 | Kolben mit Ringen und Bolzen . 2

15

Tafel
8-9




Tafel 10

Zylinder und Zylinderdeckel R 6

Bestell-Nr s Teilbezeichnung o
2611040010 1 | Zylinder, rechts 1
2611040020 — | Zylinder, links 1
2611040030 2 | Dichtungen . . . . 2
2611041010 3 | Zylinderdeckel, rechts 1
2611041050 — | Zylinderdeckel, links . 1
2611041090 4 | Dichtungen : 2
2611041110 5 | Ventilkegel 4
2031041140 6 | Keilkegelpaare 4
2611041210 7 | Ventilfedern . Coe . . 4
2611041260 8 | Vierkantschrauben, unten . 8
2611041300 9 | Schutzkappen 2
M56D 116 10 | Federteller . 4
FZJ 6 St. 11 | Zahnscheiben . . 8

M éx10 DIN 86 Ca. | 12 | Halbrundschrauben 8
M 8x1 Kr 752 Ca. 13 | Muttern . . . . 4
M 8x1x22
DIN 591 Ca. 14 | Stiftschrauben 4
8.4 Kr 941 Ca. 15 | Sehigben & ol 5 s 4
M 10x38 16 | Vierkantschrauben, oben . 8
DIN 478 Ca. |
10,5Kr. 961 Ca. | 17 | Scheiben 16

16




Olpumpe, Entliftung und Olkontrolle R 6 Tafel 1
Bestell-Nr e Teilbezeichnung ek
2611100010 1 | Olpumpengehduse fir 6 mm Zahnhdhe . 1
2611100030 2 | Deckel . U s i 1
2611100040 3 | Gegenrad 1
2611100050 4 | Antriebsrad . 1
2611100060 5 | Antriebswelle 1
2611100070 6 | Schraubenrad |
2611100130 7 | Dichtung . . . . |
2611100170 8 | VerschluBschraube 1
2611100200 ? | Entliftungsrohr . 1
M&7K11 10 | Hilse . . : 1
M 69K 14 11 | Schrauben 2
1,5x10 DIN 94 2] 8t & « = & & 1
FZ) 5 St. 13 | Zahnscheiben zu K 14 2
FZJ 6 St. 14 | Zahnscheiben , 2
M 6x50 Kr 551 15 | Schrauben 2
M 14x1,5Kr 752 Ca.| 16 | Mutter . . |
C 24x30 DIN 7603 | 17 | Dichtring . |
2611210500 |18 | Olsieb . . . . |
2611210520 19 | Olkontrollstab . . . |
2611211001 — | Olpumpe, vollstédndig 1

17

Tafel
10-11




Tafel 12

Steverung, Kupplung R 6

Bestell-Nr hid Teilbezeichnung g
Steuverung:
2611050010 1| Steuverwelle . 1
2611050050 2 | Anlaufflansch 1
2611050100 3| Zahnrad . 1
2611050170 - | — | Entlifterring . . 1
2611050500 4 | StoBel ohne Schrauben 4
2611050510 5 | Stoflelschrauben 4
2611050520 6 | Stoflelfihrungen 4
2611050530 7 | Briicken . 2
2611050540 10 | Muttern . . . 4
3x5 DIN 304 8 | Scheibenfeder . . ]
5h8x14DIN7 | — | Stift zum Zahnrad auf Steverwelle 1
M 6x20 DIN 43 ? | Senkschrauben . 2
2611150060 11 | Steverwellenlager . . 1
2611150500 — | Stoflel mit Schruuben und Muttern . 4
25611150510 — | Steuverwelle mit Zahnrad . ]
Kupplung:
2541110020 12 | Druckstiick 1
2541110032 13 | Druckplatte 1
2541110040 14 | Druckring . 1
2541110050 15 | Senkschrauben . 6
2541110090 16 | Fiihrungsbolzen 6
2541110140 | 17 | Kupplungsfeder . 6
2541117002 — | Kupplungsheldge . 2
2541117010 — | Nieten . . : 12
2541220510 | 18 | Kupplungsplatte |
2611220520 19 | Schwungrad 1

18




Zindanlage, StromerzeugerR 6 Tafel 13
Bestell-Nr R Teilbezeichnung g
Ziindanlage:
2611070020 1 | Abstandsstick 1
2541070030 2 | Dichtung . 1
2611070050 3 | Gummischlauch zu lﬁﬂﬂdﬁ 1
2611070060 4 | Gummimuffen i i 2
2611070070 S5 | Kabelschelle . . 1
254107 0150 — | Schutzringe fir Zondkerzen . 2
2541077050 6 | Gummimuffe 1
2751770140 11 | Schutzhauben . 3
M &7 G 52 7/ | Uberwurfmuttern 4 Tafel
M &7 G 53 8 | Hilsen . 4 12-13
M 67 G 54 9 | Gummiringe . . ; 4 -
Mé7 G 55a 10 | Zindkerzen W175T1 . 2
M56G75 12 | Gummikappen . 2
Mé7 G77 13 | Kabelschuhe . 2
M 5x7 DIN 86 Ca. |14 | Halbrundschraube . . 1
M 5x32DIN 91 Ca. [15 | Linsensenkschrauben zum Unterbrecher . 2
FZJ 6 5t. 16 | Zahnscheiben 2
M 6x30 Kr 551 Ca. |17 | Schrauben . . 2
2611160020 — | Ziindkerzenkabel, |In|(5, 'vollstandig ]
2611160030 |— | Zindkerzenkabel, rechts, vollsténdi |
2611160040 = anhspunnungskubel Zundspule %nfarbre:her,
- vollsténdig . 1
2611160060 — | Kabel Zundspule Unrerbredwr, vnllsh:mdlg 1
2611160500 18 | Unterbrecher, nackt . : 1
2611160510 19 | Unterbrecherdeckel . . 1
2611160520 20 | Schraube mit Haltefeder 1
2611160530 21 | Verteilerschraube . 1
2351160540 21a| Entstérwiderstand . . 2
2541160540 22 | Kabelstecker KEA ?!32 2
2541160550 23 | Zindspule . 1
2611160600 |— Unrerhre:l'ler, vollsténdig 1
Stromerzeuger:
2541120040 24 | Druckfeder 1
2611120080 25| Zahprad . . 1
2611120081 — | Zahnrad fir Postmaschinen ]
2541120111 | 26 | Dichtung (1,5, 2, 2.5 stark) . 1
2611120150 27 5punnbund&r . 2
2611120160 28 | Bolzen . . 2
FZJ 6 St. — | Zahnscheibe 1
MéKr751 Ca. | 29 | Mutter . . ]
M 6x40 Kr 555 Ca. | 30 | Schraube . |
M 8x15 DIN 931 Ca.| 31 | Schrauben . . 2
2611230010 | 33 | Stromerzeuger . . : : 4
2711230010 — | Stromerzeuger fiir Postmaschinen . 1

19




Amal-Vergaser M 76/426 S-R 6

Tafel 14
Bestell-Nr S Teilbezeichnung Sl

2171740010 1 | Verbindungsstiicke 2
2541080010 2 | Dichtung . : 2
2611080020 3 | Luftleitung, links . 1
2611080030 4 | Luftleitung, rechts . 1
2541080040 5| Muffen . .. 2
2541080050 6 | Dichtringe . . 2
2541087040 !/ | Gummikappen . ; 2
2611087060 — | Mischkammerkopf, rechts . 1
2611087070 8 | Mischkammerkopf, links 1
2541087080 9 | Sicherungsfedern . 2
2611087090 — | Diisenblock, rechts 1
2611087100 10 Dﬁsenblnck, links . 1
2541087110 11 | Gasschieber . . . 2
2611087140 12 | Schwimmergehduse . 2
2541087150 13 | Schrauben . . 2
2611087160 — | Mischkammer, rechts 1
2611087170 14 | Mischkammer, links |
2541087180 15 | Diisennadeln 2
2541087190 16 | Siebhalter 2
2611087190 17 | Schwimmer 2
2541087200 18 | Siebe zu den Mischkammern . 2
2611087200 19 | Schwimmergehdusedeckel . 2
2541087210 20 | Schrauben . . 2
2611087210 21 | AnschluBmuttern : Z.
2611087220 22 | MischkammeranschluBmuttern 2
2611087230 23 | Mischkammerdeckel . 2
2611087240 24 | Nadeldisen . . . 2
2611087250 25 | Befestigungsbolzen . . . : 2
2611087260 2%/27| Kabelstellschrauben mit Muttern 2
2611087280 28 | Leerlaufstellschrauben 2
2611087290 29 | Verschlufischrauben 2
2611087300 30 | Federn . . . . 2
2611087310 31 Gussch|ehemnsdﬂugschruuben : 2
2611087320 32 | Muttern 2
2611087330 33 Schwimmernadeln 2
2611087340 34 | Tupfer . . . 2
2611087350 35 | Tupferfedern . 2
2611087360 36 | Tupferschrauben 2
2611087370 37 | Hauptdisen . . . 2
2541087250 40 | Gasschieberfedern 2
M67HITI 38 | Dichtringe 2
M67H 16 39 | Dichtringe . . 4
M60H 17 — | Splinte fir die Gasschieber 2
M 60 H 24 41 | Klemmfedern 2
M 67 H 31 42 | Dichtungen 2
M67 H119 43 | Sicherungsschrauben | 2




Bestell-Nr hd Teilbezeichnung Sock.
FZJ 3 5t. 44 | Zahnscheiben 2
2541200030 45 | Luftfilter . . 1
2541200540 — | Siebhalter mit Sieb . . 2
2611200650 Mischkammer rechts vuﬂsmndlg 1
2611200700 — | Mischkammer links, vollsténdig . . 1
2611200750 — | Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2
2611200800 — | Schwimmergehéuse, vollstdndig . 2
2611201500 46 | Vergaser, links, mit Kraftstoffanschluf . 1
2611201600 — | Vergaser, rechts, mit Kraftstoffanschluf} . 1

21

Tafel




Tafel 15 Getriebegehduse mit Deckel fir R 5
bis Motor-Nr. 9506
Bestell-Nr Brf:‘: Teilbezeichnung E::ﬁ'
2501310030 1 | Deckel, rechts .- . : 1
2501310070 — | Deckel zum Getrlebegehuuse, vorn . 1
2501310080 2| Flansch . , C e e e 1
2501360100 3| Senkschrauben . 4
2501310160 4 | Dichtung 1
2501310170 5| Dichtung 1
2501310180 6 chhtun .. 1
2501310210 7 Elnhungebﬂlzen 1
2501310230 8 | Verschluschraube 1
2501310450 9| Biichse . . . 1
2501310490 10 | Filzringkapsel . . 1
2501310550 — | Dichtung zu Deckel 31 007 0, vorn |
Méx13DIN88 Ca. | 12 | Linsensenkschrauben ; 2
M 6x18 DIN88 Ca. | 13 | Linsensenkschrauben 4
8,4 DIN 125 Ca, 14 | Scheibe . 1
M 8x70 DIN 931Ca.| 15| Schraube . 1
C 14x20 DIN 7603 | 16 | Dichtring . 2
M(u:l 14x1,5 DIN7604 | 17 | VerschluBschrauben . 2
a.
6,4 Kr 961 Ca. 18 | Scheiben . 11
M 6x25 Kr 551 Ca. | 19| Schrauben . 11
25778D 20 | Anschlagstift fiir den Anwerfhebel 1
34414 B 21 | Filzring : - ‘ 1
34 462 22| Filzring . 1
34 4469 | 23 Fllznn zu 350480 ]
2501410500 24 | Getrie egehduse . !
2501410510 25 | Deckel mit Biichse . |
2511642430 — | Druckschmierkopf . 1
Getriebegehduse mit Deckel furR 5
ab Motor Nr. 9507 und firR 6
2541080020 28 | Luftleitung, links . 1
2541080030 29 | Luftleitung, rechts . 1
2541080040 30 | Muffe . ; 2
2541080050 31 | Dichtring 2
2501 31007 2 32 | Deckel, vorne 1
2541200030 33| Luftfilter . . . 1
4Tx16 DIN7 — | Zylinderstifte zum Deckel 310070 . 2
M éx10 DIN 553 | 34 | Gewindestift zum Luftfilter . . . 1
25778D — | Anschlagstift zum Anwerfhebel . ]
2501410501 35 | Getriebegehduse . ; . 1

22




Hauptwelle und Kupplungsbetéitigung,

Nebenwelle, Wegzdhler-Antrieb

Tafel 16

Bestell-Nr

Bild

Teilbezeichnung

Stick-

MNr zahl
Hauptwelle und Kupplungsbetiitigung:
2501340030 1| Hauptwelle . . . . . . 1
2501340040 2 | Kugellagerbiichse, hinten . 1
2501340050 — | Biichse zu 340030 . 1
2501340060 3 | Druckstange . . 1
2501340080 4 | Scheibe, hinten . 1
250134009 3 5| Endstick . . . . 1
2501340100 6 | Haltering zu 6205 . 1
2501340113 7| Druckstiek . . « « « . W s 1
2501340160 8 | Stirnrad zum 4. Gang (z = 20) . |
2501340170 9 | Scheibe zum Rollenlager . 1
2121340180 39 | Gummiring zu 340113 . 1
2121340290 10 | Klemmring . . . . . . . . . . .. 1
F 66 F 46 11 | Pafischeibe zur Hauptwelle (nach Bedarf) . 1
NFL20e /NJL20 e | 13 | Rollenlager, hinten C e e e e e . 1
6205 14 | Radiaxlager, vorne 1
1,5x10 DIN 94 15 | Splint 1
55mm @ 12 I(ugiel i m b 1
6 g 1x25x21 16 | Gelenkbolzen 1
DIN 1434 Ca.
FZJ 6 5t. 17 | ZLahnscheibe . 1
M 6x42 Kr 551 Ca. | 18 | Schraube . 1
20 801 Ca. 19 | Druckfeder . . 1
26 626 20 | Scheibenfeder . 1
2501440501 21 | Kupplungshebel 1
2121440510 22 | Kugelkafig 1
Nebenwelle:
2121340080 23 | Scheiben, vorne . . . 2
2121340081 — | Scheibe zu 6304, hinten 1
2501350090 24 | Anlaufscheiben . . . . . . . . 2
2501350130 25 | Schaltgabel fiir den 1. und 2. Gang . 1
2501350140 26 | Schaltgabel fiir den 3. und 4. Gang . 1
2501350190 27 | Fihrungsachse . C e e e e e 1
2501350191 — | Fihrungsachse, neue Ausfiihrung 1
2045350200 28 | Rundmutter . . . . . . . . 1
2501350420 29 | Stirnrad zum 1. Gang (z = 36) . 1
2501350430 30 | Biichse fiir Stirnrad zum 1. Gang . 1
2501350440 31 | Stirnrad zum 2. Gang (z = 32) . . ]
2501350450 32 | Stirnrad zum 3. Gang (z=29) . . . . . . 1
2501350460 33 | Biichse fir die Stirnrdder zum 2, und 3. Gang 1
2501350480 34 | Stofidampferflansch . . . . . . . . . ]
2501350500 35 | Stirnrad zum 4. Gungé: = 26) . e o5 ]
2501350510 36 ang . . . . 1

Bii_chse fir Stirnrad 4.

23

Tafel
15-16




Bestell-Nr Rlid Teilbezeichnung il

F&4 F 46 37 | Pafischeibe . 1
46304 A 38 | Radiaxlager . . 2
4x6,5 DIN 304 40 | Scheibenteder . 1
5x6,5 DIN 304 41 | Scheibenfeder . 2
M &éx12DIN 553 | 42 | Gewindestift . e e e e . 1
2501450500 43 | Nebenwelle mit Schiebeklaue fir 3. u. 4. Gan 1
2501450520 — | Satz Stirnrader, best. uus 340160 und 35050 1
2501450530 44 | Schiebeklaue fiir 1. u. 2. Gang mit Fiihrungsring 1
Wegzdhlerantrieb:
2501350270 | 45 | Schneckenrad ]
2121350300 | 46 | Biichse . . ]
10806 C Ca. 47 | Kopfschraube 1

24




Getriebe- und FuBBschaltung Tafel 17
Bestell-Nr ki Teilbezeichnung 5;‘:]"1‘,‘
Getriebeschaltung:
2501400030 1 | Scheibe . ]
2501400040 2 | Druckfeder 1
2501400120 3 | Raste o w3 1
2501400170 4 | Bundbolzen zu den Klinken 2
2501400310 5 | Klinke, rechts 1
2501400320 6 | Klinke, links . . 1
2501620330 7 | Scheibenfeder . . . . . . . 1
2502400450 — | Haltescheibe, fiir Handschaltung 1
2502400460 — | Rickholfeder, fir Handschaltung 1
2502400480 — | Druckfeder fir Handschaltung . . 1
2502400490 — | Schaftschraube fir Handschaltung 1
2502400500 — | Schaftschraube fir Handschaltung 1
2501400520 8 | Reibscheibe . . . . . . . . . 1
2501400530 9| Dichtring . « + « 5 = 1
2501 40057 1 10 | Druckschrauben 2
250 1 40 059 0 11 | Abheber l
2501400600 12 | Hebel . . . . |
2501400610 13 | Handschalthebel 1
2501400620 14 | Keilschraube . . . . . . . 1 Tafel
2501400630 — | Schalthebel zur Handschaltung . 1
FZA 10 St. 15 | Zahnscheibe . WA ]
53DIN125Ca. | 16 | Scheibe . ]
84DIN433Ca. | 17 | Scheiben . 4
M5DIN 934 Ca. | 18 | Mutter . ]
M 8x1 Kr752 Ca.| 19 | Muttern 2
M 10x1 Kr752 Ca.| 20 | Mutter . . |
20 802 21 | Druckfeder ]
22955 A 22 | Senkschrauben . 2
2501500021 | 23| Schaltwelle . |
2501500030 | — | Haltvorrichtung . . . ]
2501500500 | 24 | Klinkenhebel, vollsténdig . . . . . . . . |
2502500500 — | Klinkenhebel, vollstandig, fir Handschaltung . 1
FuBschaltung:
2501700030 25 | Abstandsrohr |
2501700040 26 | Druckfeder 1
2501700060 | 27 | Zugstange . |
250170007 0 28 | Gummiraste . 1
2501700080 | 29 | Hilse . . . . ]
2501700100 30 | FuBschalthebel . . . . . . 1
2501700200 — | Schutzhilse zur Fuf3schaltung 1
1,5x10DIN94 | 31 | Splinte zu é f 8x18x13,6 . . 2
MS5x10DIN9?1 | — | Linsenkopfschrauben 2

25




Bestell-Nr i Teilbezeichnung SI“:]‘:',‘
6,4DIN 433 Ca. | 32 | Scheiben . 2
6 f8x18x13,6 33 | Bolzen . 2
DIN 1434 Ca.

M 6 Kr 751 Ca. 34 | Gegenmuttern . 2
6 Kr 1752 Ca. 35 | Gabelkopfe . 2
2501900510 36 | Klavenstick . 1

26




Anwerfer Tafel 18
Bestell-Nr Br{,',fi Teilbezeichnung Elf:ﬁ'
2501360010 — | Anwerferwelle ohne Raste ]
2501360030 1 | Blchse zum Zwischenrad . . . 1
2501360040 2 | Anlaufring auf der Anwerferwelle . 1
2501360050 3| Lager . . i B e 1
250136006 0 4 Lederstuipe 1
2501350100 S | Senkschrauben . 3
25013560110 6 | Deckel . ]
2501360120 7 | Dichtung . 1
2121310140 8 | Anschlag . 1
2121360150 9?2 | Gummiraste . . 1
2501360160 10 | Drehungsfeder . 1
2501360180 11 | Verschraubung . 1
25013460200 12 | Raste . . 1
2045360210 13 Z}rllnderfhft zur Anwerferwelle . 1
204 5360221 14 | Keilschraube . 1
2501360230 15 | Stift zur Raste . 1
25013560570 16 | Druckfeder . ]
2501360590 17 | Anschlagstift . 1
2501362131 18 | Anwerferhebel . 1
2061660820 19 | Verschlufideckel 1
2061620850 20 | Druckfeder . . ]
Fé6F84a 21 | Spiralfederring . 1
4x28KS 1 22 | Kerbstift . . 1
FZ) 8 St. 23 | Zahnscheibe . 1
M 5x22 DIN 91 24 | Linsenschrauben 4
M8DIN934 Ca. | 25 | Mutter . 1
2501 460520 26 | Zwischenrad . 1
2501460510 27 | Anwerferwelle mit Rusie 1

27

Tafel
18




Tafel 19 Rahmen, Sattel, FuBrasten
BestelllNr [ 5¢ Teilbezeichnung i
Rahmen:
250 1 81204 1 — | Rahmen mit Biichse . . 1
2501770010 1 | Baumusterschild fir R5 . 1
2501770020 — | Baumusterschild fir Ré . 1
2501770551 — | Beilagen zum Anschlag . . . . 2
2501610110 2 | Biichsen zum Lagerrohr fir Sattel . 2
2501770540 3 | Bolzen, vorn 1
2501770550 4 | Bolzen, hinten . . ]
2501770570 5 | Abstandshilsen fiir R5 . 2
2501770580 | — | Abstandshiilse fir R 6 1
250177 0590 — | Abstandshiilse fiir Ré 1
M5DIN934atr. | — | Mutter zu M 5x%5 . ]
M5x6 DIN86 Ca. | 7 | Halbrundschrauben 2
M 5x25 DIN 931 atr.| — | Schraube zum Anschlag 1
FZJ 12 St. 6 | Zahnscheiben 3
M12x1.5Kr 751 atr.| 8| Mutter . . 4
250 197 003 0 9 | Anschlag . 1
Sattel:
2501770720 11 | Pafschraube, vorn 1
250177 0760 12 | Gabelbolzen ]
2501770770 | 13| Bolzen . 1
2501770780 | 14 | Rohreinsatz . . ; 1
2501770800 14a| Beilagen zu den Osen . 2
3x15 DIN 94 17 | Splinte . . . 2
FZJ 8 St. 15 Zuhnscheiben 2
FZJ 10 St. 16 | Zahnscheiben 3
MS8DIN934atr. | 20 | Mutter . |
M8x1Kr751 atr. | 22 | Mutter . . 1
M 8x50 DIN 931 air.| 18 | Schraube . 1
M10DIN 934 atr. | 21 | Mutter . ]
M10x1 Kr752 | 23 | Mutter . 2
M 10x70
DIN 931 atr. 19 | Schraube . . . 1
250 1 97 006 0 24 | Sattelzugfeder . . : 1
250197007 1 25 | Sattel (IPr::gus-::} {neue Ausfuhrung for R 5} : 1
2501970080 26 | Gummilager . . 1
2501970090 | 27 | Stitzhebel, vollstandig . 1
2501970120 — | Sattel {Frnmo ) fur Ré6 1
2501970500 28 | Gelenkstitze, vﬂllsinndig fir R5 y,
2501970520 — | Gelenkstiitze, vollsténdig fir R 6 9
FuBrasten:
2501770500 29 | Rechte Fufiraste 1
2501770510 30 | Linke Fufiraste . 1
250177 0530 N | Gummi 2




Vorderradgabel Tafel 20
Bestell-Nr Bl‘{:‘rﬂ Teilbezeichnung 5:'::*5'
2501620070 1| Druckfedern fir Seitenwagenmaschine . 2
2501620130 2 | Druckfedern fir Solomaschine 2
2501620220 3| Muttern . . . . 2
2501620230 4 | Sicherungsbleche . 2
2061620270 51 Obere Mutter . 1
2501620280 6 | Untere Mutter . 1
2501620310 7 | Schutzkappe 1
2061620320 8 | Klemmschraube 1
2501620330 9 | Scheibenfedern 2
2061620380 10 | Dampfungsscheibe 2
206 1620390 11 | Federsicherung . 1
206 1620400 12 | Sicherungskappe |
2501620500 13 | Schraube . , 1
2501620560 14 | Regulierventjle . 2
2501620590 15 | Ringventile . . 2
2501620600 16 | Anschlagfedern 2
250 1 62 061 0 17 | Ventilschrauben 2
2501620621 18 | Anschlagrohr 2
2501 620680 19 | Schrauben . . . . 4
2501620890 — | Dichtung zu 822840 . 2
250162090 1 20 | Dichtringe L 2
2501620911 21 | Innerer Druckring . 2
2501620920 22 | Auflerer Druckring 2
250162093 1 23 | Lederstulpen 2
206 1620950 24 | Druckfedern . 2
2501620960 25| Spannring . . . . 2
2501621030 26 | Verschlufischrauben . 2
2501621050 27 | Gummiring, 3 und 4 mm 2
2501621080 28 | Verbindungsstange 1
2501621090 | 29 | Fishrungsstiicke . 2
2501621100 30 | Druckfeder . 2
2501421110 31 | Ziffernscheibe . 1
2501621120 | 32 | Unterlegscheiben . . . 4
2501622240 34 | Untere Verschraubungen 2
2061622320 35 | Verschlufischrauben . 2
F&6B 26 a 346 | Laufringe . 4
G56G 4 37.| Rohrnieten 3
5!‘5 mm Ej' 33 KU Ein . 43
FZJ 8 St. 39 | Zahnscheibe . |
FZJ) 12 St. 40 | Zahnscheibe . ]
2x-5 DIN 94 41 | Splinte . .. S
M éx8 DIN 86 atr. | 42 albrundschrauben 2
M 5 DIN 934 atr. 43 | Muttern . 2
C 18x22DIN7603 | 44 | Dichtringe . 2
M 8x1 Kr 751 atr. 45 | Sechskantmutter 1
M 12 Kr 751 atr. 46 | Sechskantmutter 1

29

Tafel
19-20




Stick-

Bestell-Nr B,.f,'f Teilbezeichnung Siihl

8 Kr 1802 atr. 47 | Kugelpfanne

25 677 48 | Stifte . .

A 6x10DIN 7603 | 49 | Dichtringe
34 402 A 50 | Filzringe . . .
2501820000 — | Laufbiichsen, uni'en zu 820500 .
2501820010 — | FiUhrungshilsen, oben i %

2501820050 | 51 | Druckplatte mit Flansch .
2501820500 | 52 | Gabelrohre .

2501820510 53 | Widerstandsblech mit BE[ﬂg
2501820550 54 | Welle . . . :
2501822040 55 Guhelverkle;dung, llnks unten .
2501822240 56 | Gabel-Endstiick, rechts . :
2501822340 57 | Gabel-Endstick, links
2501822460 58 | Fligelschraube .

2501822540 — | Obere Gubelfuhru.ng mit Schluﬂgehuuse

e el el ) e ] e e e e e B = R = R BRI BRI BRI B D

2501622740 59 | Untere Gabelfiihrung mit Fiihrungsrohr .

2501822740 — | Gabelverkleidung, rechts, unten :

2501822840 60 | Haltering fir Gabelabdichtung .

2501823141 33 | Gabelverkleidung, oben, links .

2501823241 — | Gabelverkleidung, oben, rechts . .

2501824040 — | Vorderradgabel fir Solomaschine, vullsmndl
2501824140 — | Vorderradgabel fur Seitenwagenmaschine, w:-lls!.

30




Tafel 21

Rader
- I 5 -
Bestell-Nr Eﬁ'ﬂ Teilbezeichnung I'gf“l‘

2501630010 1 | Steckachse fir YVorderrad . 1
2501640160 2 | Verschluf3deckel 2
2501640191 3 | Lange Druckhilsen 2
2501640201 4 | Olfanghilse . 2
2061640210 5 | Kurze Druckhiilsen 2
2061640220 6 | Filzringkapseln . . 2
2501660710 I | Steckachse fir Hmferrud 1
2501660740 8 | Lagerbiichse . A 1
2501660750 ? | Mutter . . . ]
2501 64 253 2 — | Felgen 19x3, fir Aus]andsmuschmen : 2
2501 64 256 2 13 Felgen ]913 fur Inlandsmaschinen . 2
2121740300 — Gummlrlnge for Ventile 2
6204 A 14 | Radiaxlager . . 4
M 4 Kr 4371 10 | Nippel fir Speichen e e 80
M 4x212x10x90 | 11 | Speichen fir die Radnaben . 40
Kr 4371

E’s%ﬁ?x]ﬂx?ﬂ 12 | Speichen firr die Bremstrommeln 40

:

2511642400 15 | Schmiernippel 2
33 813 Alu. 16 | Dichtringe . . 2
34 443 17 | Filzringe zu 64 0220 fiir dIE VerschluBdeckel . 2
2501840000 18 | Abstandsrohr . . . 2
2501842040 — | Bremstrommeln mit Nnben 2
2501862040 19 | Abstandsrohr . 1
2501842132 — | Rader, vnl!sfundtg, 'Fur Auslundsmnschlnen 2
2501842162 — | Rader, vollsténdig, fir Inlandsmaschinen 2
2501823040 20 | Abstandsrohr 1

31

Tafel




Tafel 22 Hinterradantrieb
Bestell-Nr Bﬂf Teilbezeichnung E;ﬁ",'
2045460030 11 | Pafischeibe . . 1
25016460030 1| Stiftschrauben im Gehéuse 1
2501660060 2 | Hiilse 1
2501660070 3 | Lederstulpe . . 1
2501660090 4 | Olfang deckel fir Gehduse ab Rad Nr. 3501 ; 1
2501660090 — | Olfan deckel fur Gehause bis Rad Nr 3500 . 1
2061660010 5 | Spiraltederring . . . 1
2501660140 6 itnehmerflansch . 1
2501660150 7 | Druckring . 1
2501660160 8 | Lagerschalenpaar . 1
2501660180 ? | Laufbichse 1
2121660250 10 | Schrauben 8
2501660300 12 | Dichtring . |
2501660320 13 Gewmciebuchse .. ]
2501660340 — | Dichtung zwischen Gehduse und Deckel 1
2061630340 14 | Sicherungsblech i i R 1
2501660440 14a| Pafischeibe . . 1
250166047 0 15 | Verschlufiglocke 1
2501660480 16 | Kupplungsnabe |
2501660490 17 | Druckscheibe 1
2501660500 18 | Gewindering . . 1
2501660510 19 Stnﬁdampferflunsd1 Lo . 1
204 566 0530 19a| Sprengring zum Mitnehmei . 1
2501660530 196 Mitnehmer ohne Schutzhilse . 1
2501660550 20 | Lagerrollen 28
2501660560 21 | Rollenlaufring 1
2501760670 22 | Mutter . . 1
2121660760 23 | Verschlufschraube ]
25016460810 24 | Lederstul 1
2501660820 25 Versd'llu[?deckel Lo |
2501660890 26 | Mutter mit Rillenzapfen ]
25016460910 27 | Gummiring . 1
2501662030 28 | Gelenkwelle . ]
204 5663020 — | Schutzrohr . 1
2045663110 | 30 | Schutzhiilse . |
F67F44a 29 | Mutter . . |
Fé7 F 68 31 | Sicherungsblech ]
F &7 F87 32 | Spiralfederring . ]
1x6 DIN 94 — | Splint . . ]
4,2 DIN 125 39 Unterlegs&e:be . ]
M 5x12DIN 86 Ca. | 41 | Halbrundschrauben 7
M5x13DIN88 Ca. | 37 | Schrauben : 4
FZJ) 8 St. 35 | Zahnscheiben 4
M 8x1 Kr751 atr. | 48 | Muttern 2
M 8x1 Kr752 atr. | 49 | Muttern . 1
MB8xI8DIN88 Ca.| 38 | Schrauben 2

32




Bild - - Stick-

Bestell-Nr Nr Teilbezeichnung bt
FZJ 10 St. 36 | Zahnscheibe . 1
M 10DIN 934 atr. | 44 | Mutter . . 1
MI10x1x18Kr551atr. | 47 | Schraube fir Seﬂenwugenunschluﬁ 1
MI10x75DIN931 atr.| 43 | Schravbe . . . i 1

10,3DIN 125Ca. | 40 | Scheibe fgrmr fir Snlumuschlne} 1
M 14x1,5 DIN 46 | Verschlufischrauben . : 2

7604 Ca.

C 14x20 DIN 7603 | 45 | Dichtungen 2
6208 A 34 | Radiaxlager . 1
15461 C 50 | Stiftschrauben 2
15 465 A 51 | Stiftschraube . . : 1

3méx8DIN7 ger. | 52 | Zylinderstifte fir Gewindebiichse . 2
250 1 86 001 3 53 | Mitnehmer mit Schutzhiilse 1
2501860060 33 | Doppelschraglager . . . 1
2501860520 — | Tellerrad m. Ritzel, f. SEﬂenwugenmusdunen 378 1
2501860540 54 | Tellerrad mit Rl’rzel fir Solomaschinen, 35:9 . ]
2501860580 55 | Deckel zum Gehuuse, vollstandig ]
2501860590 36 | Gehduse f. Gelenkwelle m. Deckel u. Schrauben,

vollstandig . 1
2501860620 — | Hinterradantrieb f. $E|fenwugenmu5:hme, 37:8,

vollstndig . . 1
2501860630 — | Hinterradantrieb fir 51:1rln:.'.«t‘r|t::l."..t:h|r*.||EJ Uberse’rzung

35-9, vollstandig . 1
2501864030 — | Gelenkwelle mit Versmluﬁgincke Smﬁdumpfer-

flansch, Lederstulpe, Verschluﬁdeckel und Fe-

dernng L e . : A O ]

Tafel
22




Tafel 23 Vorder- und Hinterradbremse
mit Betdtigung
Bestell-Nr B,:l'f Teilbezeichnung 5;,;‘;1‘
Vorder- und Hinterradbremse:
2501630180 2 | Bremsbackenbelag 4
2501630210 3| Zugfedern . . 4
2501630310 — | Biichse fiir Bremsschlissel . 1
2501630330 4 | Biichse . . . e 1
2501630360 5 | Bremskabelhalter . 1
2501630370 6 | Stellschraube . ; 1
2501630410 7 | Bremshebel zur Vurderrudhremse : 1
2501630830 8 | Gelenkbolzen . . b 1
2501630850 9 | Bremshebel zur Hmferrndbremse . 1
2501630870 10 | Ausgleichscheibe |
25014630880 11 | Scheiben . 2
G56G4 1 | Hohlnieten 35
F 69 R 106 13 | Druckfeder 1
KS 1/3x26 15 | Kerbstift |
KS 1/3x28 16 | Kerbstift 1
4mm @ 14 | Kugel . . 1
FZJ 10 St. 17 | Zahnscheiben 2
BI10DIN 439 Ca. | 18 | Mutter . 1
M 10x1 DIN 934 atr.| 19 | Mutter . 1
M 10x1 Kr752 atr. | 20 | Mutter . |
25n 1 830050 21 | Bremsschlissel . . ]
830500 22 | Bolzen fur Vorderradbremse . |
250 l 830510 23 | Vorderrad-Bremshalter . 1
501 83 0550 24 | Bremsbacken mit Bremsbelag 4
250 1860050 | 25| Bremsschliissel . . . ]
2501860500 — | Bolzen fiir Hmterrudhremse , 1
FuBbetiéitigung fir Hinterradbremse:

2501720140 26 | Lagerbolzen . | |
2501720150 27 | Bolzen . 1
2501720180 | 28 | Bolzen . ]
2501720210 29 | Ring : 1
2501720220 30 Flugelmuﬁer . |
2501720230 | 31 | Druckfeder ]

2501720250 32 | Anschlag . 1.
2501722040 e Fuﬂhremshehel 1
FZJ 12 St. 33 | Zahnscheibe . ]
2x20 DIN 94 34 | Splint . . ]
34 531 atr. 35 | Rickzugfeder . 1
2501920500 | 36 | Brems-Zugstange . 1

34




Vorder- und Hinterradschutzblech,

Gepcicktrdger, Kippstéinder

Tafel 24°

Bestell-Nr i Teilbezeichnung 5;;’;?,‘
Vorderradschutzblech:
2121770202 1 | Nummernschild . ]
FZJ 6 St. 2 | Zahnscheiben 2
FZ) 8 St. 3 | Zahnscheiben 2
M é Kr 751 atr. ? | Muttern yi
M6DIN 934 atr. | S| Muttern . 2
M 6x12Kr 551 atr. | 7 | Schrauben 2
M 6x15Kr 551 atr. | 8 | Schrauben 2
M 8x18 DIN 931 atr.| 4 | Schrauben 2
MB8DIN®34atr. | 6| Mutern . . . . . 2
2501962040 — | Vorderradschutzblech 1
Hinterradschutzblech und Gepticktréiger:
2501760550 10 | Blatifeder . 1
2501762040 11 | Gepdackirdger 1
5x8 DIN 660 13 | Nieten . . . y.
FZJ] 6 St 2 | Zahnscheiben 4
M 6 Kr 751 atr. 18 | Muttern 4
M 6x12 Kr 551 atr. | 14 | Schrauben 2
M 6x15 Kr 551 atr. | 16 | Schrauben . 2
FZJ 8 St. 12 | Zahnscheiben 4
M 8x1 Kr 752 atr. 19 | Mutter . 1
M8x1Kr752atr. |20 | Muttern . . . . . . . . . . . . . . . y.
M 8x1x12 Kr 551 atr.| — | Schraube z. Schutzblechbefestigung am Rahmen
i T T T T Y 1
M 8x1x15Kr 551 atr.| 15 | Schraube z. Schutzblechbefestigung am Rahmen
oben (nur glltig b. Maschinen oh. Soziussattel) 1
M 8x1x22 Kr 551 atr.| 17 | Schraube zur Gepdcktrdgerstrebe . 1
25019460500 21 | Bundschravbe . . . £ 1
2501962141 — | Hinterradschutzblech 1
2501962240 22 | Gepacktragerstitze . . . . . 1
2501962340 — | Hinterradschutzblech Hauptteil . . . . . . . 1
2501962341 — | Hinterradschutzblech, Hauptteil, ab Mot. Nr.9507 1
2501962440 — | Hinterradschutzblech, Hinterteil . T 1
Vorderer Kippstédnder:
2501690230 23 | Schrauben 2
2501690240 24 | Federring . p.
FZ) 8 St. 25 | Zahnscheiben Y,
MEBDIN934atr. | 26 | Mutter . . . . . . 2
2501892140 27 | Yorderer Kippsténder 1

Tafel
23-24




Bestell-Nr B,l}f Teilbezeichnung Stg'ﬁ
Hinterer Kippstéinder:
2501690080 — | Anschlaggummi 1
2501690110 28 | Bolzen . . . . 1
2501690120 29 | Abstandsringe . 2
2501690130 30 | Zugfeder . . . . 1
2x22 DIN 94 — | Splint zu 620110 . 1
M10Kr754 atr. | 32 | Kronenmutter 1
103Kr9b81atr. |31 | Scheibe . . . . . . « « 0 o o 4 . 1
2501892040 33 | Hinterer Kippsténder . . . . . . . . . .| 1

36




Kraftstoffbehdlter und Kraftstoffleitung Tafel 25
Bestell-Nr E,.',ff' Teilbezeichnung T;ﬁ
Kraftstoffbehtilter:
2511740110 — | Klemmbigel . 1
2501740160 1 | Abstandsrohr 1
2501740190 2 | Stifte . . 2
2501740250 3 | Schrauben, hinten . 2
2501740290 4 | Scheibe . . 2
2501740300 5 | Gummischeibe, hinten 4
2501740310 & | Kniekissen, links 1
2501740320 7 | Kniekissen, rechts . 1
2501740330 g8 | Halteblech, links . 1
2501740340 9 | Halteblech, rechts . 1
2501740350 10 Ein!n? . 2
2501740360 11 | Unter egschmben - 4
2501740400 12 | BMW-Firmenzeichen . 2
2121742030 |13 | Schnapphebel 1
2121740160 14 | Dichtring 1
2121747120 15 | Stifte . . 2
F&7R110 16 Unierlegplnﬁen 2
2511740280 17 | Schlissel . F 2
M 4x12 DIN 91 atr.| 21 | Linsensenkschrauben . 4
FZJ) 5 5t. 18 | Zahnscheiben 4
M 5x14 DIN 931 atr,| 22 | Schrauben . 4
FZJ 6 St. 19 | Zahnscheibe . 1
M6Kr751 atr. | 25 | Mutter . . : 1
M6x10Kr553 | — | Schrauben zu 740110 . 2
M 6x62 Kr 551 atr. | 24 | Schraube, unten 1
FZJ) 8 St. 20 | Zahnscheiben 2
M 8x1x12Kr 551 atr.| 23 | Schrauben, vorne . 2
25 523 A atr. 26 | Sicherungsring . 1
2501940200 27 | Kraftstoffsieb 1
2501940530 28 | Absperrschravbe . 1
2501942040 29 | Kraftstoffbehdlter . 1
2501942640 | 30 | Deckel . . 1
2121944130 31 | Verschlufdeckel 1
Kraftstoffleitung:
2501740030 — | Kraftstoffschlauch zum linken Vergaser fir RS . 1
2501740040 — | Kraftstoffschlauch zum rechten Verguser fur R 5 1
2501740100 32 | Verbindungsschlauch 1
2501740120 34 | Dichtring zv 940010 . . . : 1
2501740130 — | Kraftstoffschlauch zum linken Verguser for R6 . 1
2501740140 — | Kraftstoffschlauch zum rechten Vergaser fiir R6 . 1
Fé69 O 37 33 | Endhilsen . . R % B 3 10
2501940010 | 35| Kraftstoffhahn . 1

37

Tafel




Tafel 26 Auspuffleitung
Bestell-Nr i Teilbezeichnung SOk
Auspuffleitung R 5:
F &6 P 56 atr 1| Halter . . . 2
F &6 P 57 2 | Asbestschnur 2
F 66 P 58 atr. 3 | Rohrschellen . 2
2501750020 4 | Rohrschelle 2
2501752020 5| Querrohr . . 1
FZ) 8 St. 6 | Zahnscheiben 2
M 8x20 DIN 931 atr.| 8/9 | Schraube . 3
M 8 DIN 934 atr. (1011 Mutter . 3
8,5 DIN 127 / | Federring 1
C35x41 DIN7603 | 12 | Dichtringe . . . 2
2501952030 13 | Auspuffrohr, links . 1
2501952130 14 | Auspuffrohr, rechts . 1
2501952440 15 | Schalldampfer, rechts 1
2501952540 16 | SchalldGmpfer, links . 1
Auspuffleitung R 6:
2501750040 — | Rohrschelle zu 750050 . 1
2501750050 — | Querrohr . . . . . 1
F 66 P 56 atr. 1| Halter . . . 9
F66P 57 2 | Asbestschnur 9
FZ) 8 St, 6 | Zahnscheibe . 9
M8 DIN 934 atr. | 11 | Sechskantmutter 2
8,5 DIN 127 7 | Federring . 1
MBx20 DIN 931 atr, 9 | Schraube . . . . . 4
2501952440 15 | Schalldampfer, rechts 1
2501952540 16 | Schalldampfer, links . ]
2501952630 — | Auspuffrohr, rechts 1
2501952730 — | Auspuffrohr, links . 1

38




Lenker mit Betdtigungen Tafel 27
Bestell-Nr N Teilbezeichnung i
2501712030 1| Usenschravben . 2
2501712460 — | Deckel zu 915760 . ]
250171250 2| Hebel . . i 1
2501712630 3 | Schraube . ]
2501712730 24 | Lenkerrohr . . . 1
2501717170 4 | Gummigriff, rechts 1
2501717180 5 | Gummigriff, links . 1
2501717210 6| Keile . . ; 2
2501717220 /| Schravben . . . . . . 2
2501717230 — | Scheibe zum Zindungsgriff . R e 1
2501717231 — | Scheibe zum Ziindungsgriff neve Ausfihrung 1
2501717240 — | Federring zum Zindungsgriff 1
2501717250 — Klemmscﬁrnuhen zu 712401 . . 3
2501717260 | — | Stellschraube zum Gasdrehgriff |
250171727 0 — | Mutter zur Stellschraube 1
F66L8a 8 | Hebel 2
F66L9a | 9| Pafischrauben 2
F69L20/3 a ' 10 | Kontaktplatte . . . |
F69L20/4 a ' 11 | Druckknopf mit Feder 1
F&9L20/5a 12} Deghel 57 .0 5 i . 1
F &9 L 20/8 13 | Isolierplatte . . . . 1
F &9 L20/9 14 | Nippel mit Schrauvbe . 1
F 69 L 66/1 1 15| Deckel . . . . . . 1
F&9L66/2 16 | Linsenkopfschraube . . . . |
2501717250 — | Klemmschrauben zu 915560 . 2
2511642430 | — | Druckschmierkopf . i @ 1
33813 Alu. — | Dichtung : 1
M5DIN934Ca.| 20 | Mutter . . . 2
FZ) 8 St. 18 | Zahnscheiben 2
M 8x1 Kr751Cr. | 23 | Muttern E
M 8x1x30 Kr 551 Cr.| 22 | Schrauben 2
M 10x1 DIN 934 atr. | 21 | Muttern 2
10,5DIN 127 19 | Federringe . . . . . . . . . . . 2
2501910520 — | FiGhrungsrohr zum Gasdrehgriff 91 576 0 |
2501910530 — | Gleitstick zu 915760 . . . . . . . |
zu 250 1 91 4140 | — | Befestigungsschrauben . . . . 2
250191 4140 — | Abblendschalter mit Schrauben . 1
2121914760 |25 | Gehéuse rechts, vollsténdig 1
2121914860 | 26| Gehduse links, vollstandi 1
2121915260 — | Gehause zum Gasdrehgriff . ]
2121915461 — | Gehdause zum Zindungshebel 1
2351915560 27 | Zindungsgriff, vollstandig 1
2501915760 28 | Gasdrehgriff, vollstandig . 1

39

Tafel
26-27




Tafel 28 Seilziige
Bestell-Nr Wid Teilbezeichnung S
2501630770 * 1| Seilnippel . 1
2351680010* 2 | Gummimuffe 1
25014680010 3 | Seilnippel . 1
2201680031 * 4 | Endstuck 1
2121680210 * 5| Seilnippel . 1
2121680230 * 6 | Seilnippel . 2
2501680630 % 7 | Seilnippel . 2
2501770040 8| Feder . . . . . . . 1
2501770041 — | Feder zu 2351680010 . 1
2501770130%*) | 10| Kabelband . . . . . . . . . . . 1
2511880010 11 | Gaszige nur fur R 6, 1,5x950, 5x835 **) . 2
2511880020 12 | Gaszige nur fir R 5, 1,5x1050, 5x930 **) 2
2511880040%*) | 13 | Zindungszug, 1,5x795, 5x690**) . . . 1
2501880050%*) | 14 | Handbremszug, 1,75x1095, 5x930 **) . 1
2511880060%*) |-15| Kupplungszug, 2x1563, 5x1306 **) . 1
2511642440 16 | Schmiernippel . . . . . . . . 1
F69 H 21 *) 17 | Seilnippel . l
Fé6H23* ' 18 | Seilnippel . . 1
F66H36* | 19 | Stellschraube . . . . 1
Fé6H38* 20 | Stellschraube mit Mutter 1
Fo6H 42 * 21 MuaHEr e s & e 1
F&6 H 43 *) 22 | Endhilsen 9
Fé6L79b* 23 | Seilnippel . 3
F&6R 196 %) 24 | Gummimuffen 3

*) gilt auch fir Ré

**) Diese Zahlen geben die Léngen der Seilziige
an und zwar 1; 1,5; 1,75 und 2 mm fir das
Seil und 5 mm fir die Spirale.




Zindlichtanlage Tafel 29
Bestell-Nr s Teilbezeichnung =ik
2121770000 1 | Unterlegplatte (n. Aufbrauch gilt 212177 026 0) 1
2501770110 2 Knbelscﬂuizmhr e e e e e e e 1
2501770120 3 | Kabelband . . 3
2501770140 4 | Gummischléuche 2
2501770160 — | Gummimuffe . . . . . . . 1
2121777100 — | Glasscheibe zum Scheinwerfer . 1
2121777200 / | Ersatz-Schaltschlissel . . . . . . . . ]
212177721 0 — | Schrauben (zur Scheinwerferbefestigung) . 2
2121777220 — | Scheiben (zur Scheinwerferbefestigung) . . 2
2121777230 — | Gummischeiben (zur Scheinwerferbefestigung) 4
2121777240 — | Gummimuffen . . . . . . . . . . . . 2
2121777250 — | Gummiring zum Scheinwerfergehduse |
2121777350 8 | Gummiunterlage zum Wegzdhler . |
2751770140 — | Regenschutzhaube 2
M&7 G77 10 | Kabelklemme . 3
F66R 158 12 | Beilagscheiben . . . . . 2
2511777510 13 | Bilux-lampe 6V 35/35 Watt 1
F66R 172 14 | Hilfslampe 6 Volt, 3 Wattt . . . . . . 1
F67R 178 — | Schraube mit Zwischenstiick und Federring 1
F&67 R 181/2 — | Kontrollampe 6 Volt . h ]
F67 R 181 /3 — | Sicherung . . o A, B . | T
FS6R 195 15 | Verbindung zum Kabel Stromerzeuger — Batterie ]
F64 R 194 16 | Gummimuffen . S & 2
F66R 197 171 Klemmschuhe 2
2751770110 | 18 | Gummimuffen s
2751770100 | 19 | Gummimuffen ]
F 67 R 203 20 | Gummitille . . . . . . ]
M 6x25 Kr 551 atr. | 21 | Schraube zum Spannband |
M6Kr751 atr. | 22 | Mutter zu M 6x25 Kr 551 ]
2121970010 — | Spannband, vollstandig |
2511971550 | 11 | Batterie BGD 312 A 2 . ]
212197 4230 — | Scheinwerferring ]
212197 4340 ? | Schalischliissel . . . . . . . . 1
250197 4040 — | Scheinwerfergehduse, nackt . . . . . . . . 1
250197 4440 23 | Scheinwerfer mit Lampen und Sicherung ohne
Wegzdhler . . . . . . . . . . 1
251197 4440 — | Scheinwerfer mit Linksabblendung . 1

4]

Tafel
28-29




SchluBlampe, hinteres Nummernschild,

Tafel 30
Signalanlage und Wegzdhler
Bestell-Nr Rig Teilbezeichnung iy
SchluBlampe v. hinteres Nummernschild:
2x0,75x2090 lg. 1 | Kabel Scheinwerfer — Schluf3licht 1
2121777340 2 | Schrauben . ' 2
F66R 172 3 | Glohlampe, 6 Volt, 3 Wuti' 1
2751770110 4 | Gummimuffe . . 1
FZ) 6 5t. 5 | Zahnscheiben . . . 3
M6x10DIN 86 atr. | 4 Hulbrundsd'nruuben . 3
64DIN433atr. | 7| Scheiben . ; 3
M 6 Kr 751 atr. g8 | Muttern . . 3
212197 264 1 9 | Hinteres Nummernschild |
212197 4740 10 | Deckel . 1
Signalanlage:
150x12801g. | 11 | Kabel Scheinwerfer —Boschhorn 1
15Mx11801g. |12 | Kabel Boschhorn—Druckknopf . 1
2751770120 13 | Gummimuffen fir Kabel, 1,5x1180 . . 2
2511972040 | 14 | Boschhorn (nach Aufbrauch gilt 204 1) 1
Wegzdhler:
2121970200 15 | Biegsame Welle . . |
2501974640 | 16 | Wegzdhler fir Solomaschine, Ubersetzung 35:9 | 1
250197 4740 17 Wegzuf'g?er Eur Seitenwagenmaschine, Uberset- | .
zung ¢ B FE
250197 4940 — | Wegzdéhler, Ubersetzung 36:10 . 1

42




Werkzeug, Zubehor Tafel 31
Bestell-Nr g Teilbezeichnung o

2501780010 1 | Maulschlissel . . 1
2121780020 9 | Zindkerzenschlissel . . ]
2501780040 3 | Schraubenzieher (n. Aufbrauch ng‘ 2121 ?Bﬂﬂd U} 1
2501780050 4 | Maulschlissel 8x10SW . . . 1
2501780070 6 | Maulschlissel 14x17 SW 1
2501780080 7 | Maulschlissel 19x22 SW 1
2501780090 8 | Montiereisen . . . 2
2501780100 9 | Ringmutter-Schlissel . . 1
2501780110 10 | Steckschlissel 19x10 SW 1
2501780120 11 | Werkzeugtasche, leer . 1
2501780130 5| Mauvulschlissel 12x14SW . . 1
2501780140 1Ma| Vierkant-Steckschlissel (nur fir Rﬁ] 1
2501787010 — | Putzlappen 300x300 mm 1
F66576 12 | Dorn fir Steckachse . 1
2751780260 13 | Schraubenschlissel 1
2751780270 14 | Kombinationszange . 1
F66S 102 15 | Flickzeug . |
F66 5104 16 | Maulschlissel 6,51{? SW . 1
F665110 17 | Luftpumpe . : |
F66S111 — | Schlauch fiir Luﬂ um : 1
F665 125 18/19| Diebstahlschlof3 m:f Schiussel - 1
2501780500 — | Werkzeugtasche, vollst,, ohne Fuizlﬂppen Flick-

zeug, Luftpumpe und DiebstahlschloB fir R 6

mit 780140 . . . . : 1
2501797010 — | Dichtungssatz fur R5 1

Tafel



Tafel 32 Sonderlieferungen
Bestell-Nr E;'Jf.' Teilbezeichnung B
Soziussattel:
2501800220 1 | Anschlagblech, links . 1
2501800230 2 | Anschlagblech, rechts 1
FZJ 6 St. 3 | Zahnscheiben 2
M é Kr 751 atr. 4 | Muttern 2
M 6x15 Kr 551 atr. 5| Schrauben 2
FZJ 8 5t. 6 | Zahnscheiben 1
M 8x1 Kr 751 atr. 7 | Mutter . . 1
M Bx1x20Kr 551 atr.| 8 | Schraube . 1
M8x1x55Kr551atr.| 9| Schraube . . . . . . . 1
2501800180 10 | Blattfeder mit Halteblech . 1
2501800200 M| Gl & ¢ o « w & 53 1
2501800250 12 | Drehungsfeder, vollsténdig 1
250197007 1 13 | Soziussattel mit Lasche . 1
SoziusfuBrasten:
2501770510 | 14 | Fufirasten . 2
2501770530 15| Gummi . . 2
FZJ 12 St. 16 | Zahnscheiben 2
MI12x1,5Kr 752 atr.| 17 | Muttern . 2
M 12x1,5x35 18 | Schrauben 2
Kr 551 atr.
Seitenwagenbefestigung:
2501800510 19 | Osenschrauben 2
2501800530 20 | Kugelkopf 1
FZJ 10 §t. 21 Zuﬂnscheibe 1
M 10x1x18 22 | Schraube . 1
Kr 551 atr.
MI12Kr751 atr. | 23 | Mutter . 1
12,5 DIN 127 24 | Federring . . 1
2501804010 25 | Kugelbolzen . 1
Handschaltung:
2045350250 26 | Knopf zum Schalthebel . 1
2501700250 — | Kniekissen, rechts . . . . 1
2501700260 — | Halteblech zum Kniekissen 1
2501700290 — | Gelenkknopf . . . . 1
2501700300 — | Biichse im gelenkknpf ; 1
2751700260 27 | Feder zum Bolzen . . . . 1
1,5x10 DIN 94 28 | Splinte zu den Gelenkbolzen 2
2x15 DIN 94 — | Splint zu 900100. . . . . 1
FZJ 5 5t — | Zahnscheiben . 3
MS5DIN934 Ca. | — | Sechskantmuttern . 3




Lenker . .

Motorg Ehhusa R5
Mnmrgehause Ré

- Nebenwelle , . ;
Nummernschild, hlnten &

Zundhd'lmnluge
ZylinderR S .
ZylinderR6 . .
thnderdeckel R6
Zylinderkopf R 5

t .
Bezeichnung TL';::.’.i,r Bezeichnung IT:E:IHr
Anwerfer . . . 18 I Olkontrolle RS . 4
Auspuffleitung R 5 26 Olkontrolle R 6 . Tl
Auspuffieitung R 6 26 | Olpumpe RS 4
Enﬂuﬂ'un R5 4 Olpumpe R 6 11
Entluffun R6 11 Rader 21
Fuﬁrnsten 19 Rahmen 19 |
Fuf3schaltung 17 Sattel . . . 19
Gapudcfruger .o 24 SchluBlampe 30 |
Getriebegehduse . 15 | Seilzige . . : 28
Getriebeschaltung 17 Smfenwugenbefashgung ; 32
Handschaltung 32 | Signalanlage 30
Hauptwelle . . . 16 Soziusfufirasten 32
Hinterradantrieb . 22 Soziussattel . 32
Hinterradbremse . . 23 | Steverung R5 S
Hinterradschutzblech 24 | SteverungRé& 12
Kippstdnder, hinten . 24 1 Stromerzeuger R 3 6
Kippsténder, vorne 24 Stromerzeuger R 6 13
Kalgen RS ’ 2 Vergaser R 7
KolbenR&6 . 9 | VergaserRé6. : 14
Kolbenstange R 5 . 2 | Vorderradbremse . 23
Kolbenstange R 6 . 9 | Vorderradgabel . . 20
Kraftstoffbehilter . 25 Vnrderrudschutzblad'l 24
Kruftsfaﬁle:rung 25 Wegz&hler . .
Kupplung R 5 5 Wﬂgzﬁhlerunfneb
KupplungRé6 . . 12 Werkzeug
Kuppiungshetutlgung 16 | Zubehor .
Kurbelwelle R 5 2 Zindanlage RS
Kurbelwelle R 6 23 Zindanlage R 6
1
E..
16
30

Buhm_usier

R 5-Maschine
R 6-Maschine

Avufstellung der Fahrgestell- und Motor-Nr.

Mﬂtﬂf‘N r.

1936 i
Baumvuster Motor-Nr. Fuhrgestell-Nr;__
R5Maschine | 8001-9506 |  8001-9535
B 1937

ab 500 001

ab 400 001




ERSATZTEILTAFELN

Tafel
1-2

Tafel
J3-4

Tafel
5-6

Tafel
7-8

Tafel
910

Tafel
11-12

Tafeal
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tofel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel
31-32



r Tafel 1 Motorgehduse R 5




Kurbelwelle, Kolben, Kolbenstangen R 5

Tafel 2

)

/
,

O

18
20
[E
J
=

17

15

16

Tafel
1-2

Tafel
3-4

Tafel
5-6

Tafel
7-8

Tafel
2-10

Tafel
11-12

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tofel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel
"31-32 .



Tafel 3

Zylinder, Zylinderkopf R 5

LI

25001




Olpumpe, Entliiftung, Olkontrolle R 5

Tafel 4

Tafel
3-4

gl
o

10

1

25

Tafel
5-6

Tafel
7-8

Tafel
910

i Tafel
n-12
21

Tafel
13-14

st =
14 12 ::-ﬂ

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tofel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
26 _ 27.28

: Tofel
22 2?-;«&

3 Tafel
31-32°



Tafel 5 Steuerung, Kupplung R 5




Zindanlage, Stromerzeuger R 5

Tafel 6

Tafel
5-6

Tafel
7-8

Tafel
9-10

Tafel
11-12

Tafel
13-14

& |

Tafel |
1718

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

7 Tafel
"31-32




Tafel 7

Amal-Vergaser 75/423 S R 5

'
6
3 P
S
16
s'g
1 TRTELELES
38
11
Lj 15
5
:
20 19
..:r?
18
L
17

13

- O

24 12
=
10

S
33
| |
41 1
30
23
£
42
i o
a8 29
O
21
3
26
36
25003




Motorgehdause R 6 Tafel 8

Tafel
7-8

Tafel
9-10

Tafel
1-12

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tofel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

? Tafel
"31-32



Tafel 9 Kurbelwelle, Kolben, Knlbenstnngaﬁ R6

16

15




Zylinder und Zylinderdeckel R 6

Tafel 10

——t
16
i
6
9
10
7
© 8
15 13
5

11

Tafel
9-10

Tafel
11-12

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tofel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel
332"



Tafel 11 | Olpumpe, Entliiftung, Olkontrolle R 6

&

12

5
fl
10

_:;.,-.

L R
20

1
s o _ t = =3
15 5

(0

L

12




Steuerung, Kupplung R 6 Tafel 12

Tafel
11-12

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

- Tafel
25-26

Tafel
27-28

. Tofel
. 29-30

13 Tafel
31-32 . |



Tafel 13 Ziindanlage, StromerzeugerR 6

=3
13 a
g 3
12 9
5 |
i g :
é 4
10 |
15
Z2la
W 3
5
K
A O e,
14 5; 16 17
i
pro— .
11
L
| 29 .5 30
N o =
_ o7 r 80
E | Al | 25004

14




Ep bl | B b

gaser R 6

Amal-Ver




Tafel 15 Getriebegehduse mit Deckel R5und R 6

16



Hauptwelle, Kupplungsbetdtigung, Tafel 16

Nebenwelle, Wegzihlerantrieb

) L e
4 40
= - 24
35 43 31
] il -
;38 36 <K 30
= it
= |
) = = o -
3 .
37 29 34
| l'i i
| 1 i
%— o | 46 47
26 25
42 \§
e 45
27
9 8 1 4 13 2
20
@) ~ - = 0 B O]
i 3 5 22 7 39 |
14 18
i o
Sl 17
= 15 16
\\..____../ a o 2 L
6 11 19 12 21 0
17

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tofel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel

‘3132



Tafel 17 Getriebe- und FuBBschaltung

i

i

9 : 2 | 23 1

B

)
*

;1 i6 18

30

falecs
33 af

| 32 S
- - —— - — < X

25 Z 3:5; e T

[i AL

18



Anwerfer

Tafel 18

24
. L
|.;;;|' .
\ =
19
L
: O
L%
23 :
14

10

S

19

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel

"31-32 |



b 2o
B AR

Tafel 19 Rahmen, Sattel, FuBrasten

i

20

15

ﬂ

18

gy F—

& e

30
29

T L

20

- g
R
K F'.'I'II-



Vorderradgabel | Tafel 20

? :
| '\
19
§
9
-
e
=
| .
18
£
16
Tafel
e - 19-20
Tafel
21-22
Tafel
23-24
Tafel
25-26
Tafel
27-28
Tofel
29-30
21 Tafel

‘3132



Tafel 21 Rdader

Q O O

5 17 6

18

27

A I



Hinterradantrieb Tafel 22

L

DT ol S Ml - et

B A it i e e e T S e
=

19a

O 5

ke
=

"y

21
Tafel
21-22
[
48
o Tafel
39 - 23-24
u Tafel
25.26
51
26 Tafel
ﬂ 27-28
50- ] Tofel
f | 25005 | 29-30
23 Tafel

‘3132



Tafel 23 Vorder- und Hinterradbremse mit Betatigung

i

| r p O o
p 12 22
¢ = gma ] |
14 13
0 18 15
O i
17 21
B | 5 B
25 20 o T
O © )
1 10 i 3
9 7
1
e
27
34
2

32
2

ot 34

(5]
= 29 ﬁ
28

35

A 26
30

24



Vorder- und Hinterradschutzblech, Gepdck=- Tafel 24
trager, Kippstdnder

T 3 T
4 8
o i = O
%} 5 18 16 12
L i EXN
e 9 14 20
6

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

25 Tafel
‘3132



Tafel 25 Kraftstoffbehdélter, Kraftstoffleitung

26



Auspuffleitung

Tafel 26

27

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel
' 31-32



Tafel 27 Lenker mit Betdtigungen

ig .
6 W
2
4.
19
\J'b
21
25006

28



Seilziige

Tafel 28

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel

‘31-32



Tafel 29

Zindlichtanlage

8
s e
15
——
16
18
<o’ 14
13
i ;
. 17 10

21
o] 55 Cﬁ?
12 9
25008

30




SchluBlampe, Signalanlage

Tafel 30

31

Tofel
29-30

Tafel
"31-32

—— ——



Tafel 31 Werkzeug, Zubehor

TN EgE PR

iRl 1 2 o

32



Sonderlieferungen Tafel 32

33 Tafel
'31-32"



